

Số: 679 /BC-UBND

Hướng Hóa, ngày 29 tháng 11 năm 2021

## **BÁO CÁO**

### **Tổng kết công tác Thi đua - Khen thưởng năm 2021 Phương hướng, nhiệm vụ công tác Thi đua - Khen thưởng năm 2022**

Năm 2021, tình hình dịch Covid-19 ảnh hưởng đến sự phát triển toàn diện kinh tế - xã hội của huyện nhà. Dưới sự lãnh đạo, chỉ đạo của UBND tỉnh, Huyện ủy, UBND huyện, Hội đồng nhân dân huyện; sự phối hợp chặt chẽ của Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể, sự vào cuộc cả hệ thống chính trị và sự đồng thuận của nhân dân, các phong trào thi đua yêu nước được triển khai sâu rộng trên tất cả các lĩnh vực và được sự hưởng ứng tích cực của các cấp, các ngành, các tầng lớp nhân dân góp phần thực hiện thắng lợi toàn diện mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh. Phong trào thi đua yêu nước được chú trọng đã khơi dậy niềm tự hào, tình yêu quê hương, cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên, chiến sĩ, các tầng lớp nhân dân trong huyện tích cực thi đua lao động sản xuất, công tác và học tập, quyết tâm vượt qua khó khăn đặc biệt là đại dịch Covid - 19, xây dựng huyện nhà tiến nhanh, tiến mạnh trong công cuộc đổi mới và hội nhập.

#### **I. KẾT QUẢ TỔ CHỨC, TRIỂN KHAI THỰC HIỆN CÁC PHONG TRÀO THI ĐUA**

##### **1. Lãnh đạo, chỉ đạo công tác thi đua, khen thưởng**

Tiếp tục chỉ đạo, quán triệt thực hiện Chỉ thị 34/CT-TW ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị về “*tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng*”; Luật Thi đua Khen thưởng, Nghị định 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng; Thông tư 08/2017/TT-BNV ngày 27/10/2017 của Bộ Nội vụ về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng; các văn bản của Trung ương, của tỉnh, huyện về công tác thi đua khen thưởng đến các cơ quan, đơn vị địa phương qua các cuộc họp, hội nghị nhằm nâng cao chất lượng công tác thi đua khen thưởng trong phong trào thi đua toàn huyện, góp phần hoàn thành các mục tiêu trên tất cả các lĩnh vực của đời sống xã hội.

Ủy ban nhân dân huyện tổ chức Hội nghị phát động phong trào thi đua yêu nước năm 2021, phân khối và cử Trưởng, Phó Khối thi đua năm 2021, ; tổ chức ký kết giao ước thi đua giữa các khối thi đua toàn huyện; chỉ đạo các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, UBND các xã, thị trấn tổng kết phong trào thi đua năm 2020 đồng thời xây dựng kế hoạch, phát động, đăng ký thi đua, ký kết giao ước thi đua và khen thưởng các tập thể và cá nhân có thành tích trong phong trào thi đua năm 2020.

UBND huyện đã ban hành các văn bản hướng dẫn công tác thi đua, Quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn huyện; khen thưởng trong công

tác giáo dục và đào tạo, công tác năm đến các cơ quan, đơn vị, địa phương trong huyện, các Khối thi đua để thực hiện có hiệu quả.

Chỉ đạo hướng ứng các phong trào thi đua chào mừng các ngày lễ lớn trong năm; thi đua lập thành tích thực hiện tốt cuộc bầu cử Quốc hội khóa XV, Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026; chỉ đạo việc xét, công nhận và đề nghị công nhận các danh hiệu thi đua, các hình thức khen thưởng đúng quy trình, đảm bảo công khai, dân chủ.

Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc việc triển khai các phong trào thi đua trên địa bàn huyện, nhất là phong trào thi đua phát triển kinh tế - xã hội, giữ gìn an ninh trật tự, đảm bảo quốc phòng an ninh của huyện.

## **2. Kết quả tổ chức thực hiện các phong trào thi đua**

### **2.1. Phong trào thi đua trong lĩnh vực phát triển kinh tế**

Sản xuất nông lâm nghiệp của năm 2021 tiếp tục chịu ảnh hưởng, tác động của đại dịch Covid -19. Công tác khôi phục sản xuất nông nghiệp, nhất là phục hồi diện tích ruộng bị bồi lấp do mưa lũ năm 2020 tiếp tục tập trung thực hiện; công tác chuyển đổi cơ cấu cây trồng được chú trọng triển khai; tình hình dịch tả lợn Châu Phi và bệnh viêm da nổi cục ở trâu bò tiếp tục ảnh hưởng ảnh hưởng đến ngành chăn nuôi; dịch bệnh trên đàn gia súc đã được khoanh vùng, khống chế, dập dịch tốt. Các chương trình phát triển cây, con chủ lực trên địa bàn được triển khai có hiệu quả theo đúng kế hoạch đề ra. Công tác tiếp nhận, cấp phát kịp thời các loại giống cây trồng để hỗ trợ cho Nhân dân sản xuất vụ Đông Xuân năm 2020 - 2021 (36 tấn giống lúa, 15,2 tấn giống ngô, 1,179 tấn giống rau từ các nguồn hỗ trợ) và Hè Thu năm 2021 (9,614 tấn giống lúa Bắc Thơm từ nguồn kinh phí thực hiện chính sách bảo vệ và phát triển đất trồng lúa) theo đúng khung lịch thời vụ gieo trồng.

Tổng diện tích gieo trồng 18.725,7ha (đạt 102,46% kế hoạch, tăng 0,14% so với năm 2020); trong đó, diện tích gieo trồng cây hàng năm 8.645,1ha (đạt 104,88% kế hoạch, tăng 1,09% so với năm 2020), diện tích cây lâu năm 10.080ha (đạt 100,48% kế hoạch, giảm 1% so với năm 2020).

Ngành chăn nuôi tiếp tục chịu ảnh hưởng của tình hình dịch bệnh gia súc và dịch Covid-19; giá cả con giống, thức ăn chăn nuôi tăng cao hơn các năm trước. Tính đến cuối năm 2021, tổng đàn gia súc 56.256 con, đạt 108,77% kế hoạch, tăng 16,17% so với năm trước. Tổng đàn gia cầm: 142 nghìn con, đạt 64,55% kế hoạch, giảm 13,34% so với năm trước. Công tác phòng, chống dịch bệnh được triển khai thực hiện, đã khống chế, ngăn chặn dịch kịp thời. Một số ao hồ bị hư hỏng do ảnh hưởng thiên tai năm 2020 đã được khắc phục, sửa chữa.

Tổ chức Lễ phát động tết trồng cây Xuân Tân Sửu năm 2021 và hưởng ứng lời kêu gọi của Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Xuân Phúc trồng mới 1 tỷ cây xanh giai đoạn 2021 - 2025. Chỉ đạo Tổ tiếp nhận rừng nhận bàn giao diện tích rừng Đoàn Kinh tế - Quốc phòng 337 tại 03 xã: Hướng Phùng, Hướng Việt, Hướng Sơn; hoàn thành việc giao rừng cộng đồng tại các xã, thị trấn. Hoàn thiện phương án quản lý, sử dụng đất, rừng phòng hộ ít xung yếu chuyển đổi sang rừng sản xuất đối trên địa bàn huyện.

Tổng giá trị sản xuất nông nghiệp - lâm nghiệp - thủy sản: 1.048,3 tỷ đồng (đạt 85,88% kế hoạch, giảm 2,48% so với năm 2020), chiếm tỷ trọng 2,74%.

Tập trung chỉ đạo, tổ chức thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2021 theo Kết luận của Ban Thường vụ Huyện ủy. Tiếp tục lồng ghép, huy động các nguồn vốn để xây dựng nông thôn mới. Ban hành Kế hoạch thực hiện chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2021 và giao nhiệm vụ cho các cơ quan, đơn vị và địa phương chủ động triển khai công tác xây dựng nông thôn mới; hướng dẫn các xã tiếp tục thực hiện Chương trình xây dựng NTM giai đoạn 2021 - 2025 theo kế hoạch. Có 05 xã được công bố đạt chuẩn; Có 04 xã đạt từ 10-13 tiêu chí; Có 08 xã đạt từ 8-9 tiêu chí; Còn 02 xã đạt dưới 8 tiêu chí (7 tiêu chí).

Công tác khắc phục hậu quả thiên tai, khôi phục sản xuất: Từ nguồn hỗ trợ của Trung ương, Ủy ban nhân dân tỉnh và các nguồn huy động khác với tổng kinh phí 42.917.000.000 đồng. Ủy ban nhân dân huyện ưu tiên bố trí kinh phí cho công tác khắc phục thiên tai năm 2020 như công tác tìm kiếm cứu hộ cứu nạn; khôi phục diện tích ruộng lúa bị vùi lấp để sản xuất vụ Đông Xuân 2020-2021; hỗ trợ xây dựng, sửa chữa nhà bị lũ cuốn trôi, xiêu vẹo theo Nghị quyết số 165/NQ-CP của Chính phủ, hỗ trợ xây dựng các khu tái định cư; di dời khẩn cấp các hộ có nguy cơ sạt lở đất, sạt lở núi; khắc phục các công trình giao thông, trường học, nước sinh hoạt.

Tình hình sản xuất công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp được duy trì ổn định. Giá trị sản xuất công nghiệp trên địa bàn huyện năm 2021 ước đạt 3.905,91 tỷ đồng, đạt 101,13% kế hoạch năm 2021, tăng 11,7% so với năm 2020. Chỉ đạo các nhà máy, doanh nghiệp chủ động phòng, chống dịch, đảm bảo an toàn trong sản xuất, hướng dẫn các doanh nghiệp thực hiện phòng, chống dịch Covid-19 và đăng ký, tổ chức cho công nhân tiêm phòng vắc xin; tập trung tháo gỡ những khó khăn trong hoạt động sản xuất, kinh doanh của các doanh nghiệp trên địa bàn huyện; hỗ trợ các nhà đầu tư thực hiện các dự án thủy điện, điện gió; triển khai các quy định của pháp luật đồng thời kiểm tra, xử lý các hành vi vi phạm về bảo vệ an toàn công trình lưới điện cao áp; triển khai công tác phòng, chống dịch Covid-19 tại các cụm công nghiệp trên địa bàn huyện.

Chỉ đạo các đơn vị, địa phương thực hiện các biện pháp đảm bảo cung cầu hàng hóa, bình ổn giá cả thị trường, khôi phục sản xuất kinh doanh trong thời gian diễn biến phức tạp của dịch Covid-19. Giá cả các mặt hàng tiêu dùng thiết yếu không biến động nhiều, không có mặt hàng tăng giá đột biến, đảm bảo nhu cầu mua sắm và tiêu dùng của Nhân dân. Nâng cao cấp độ phòng, chống dịch Covid-19 tại chợ, trung tâm thương mại và cửa hàng kinh doanh; bảo đảm an toàn thực phẩm trong dịp lễ, tết. Tổng mức bán lẻ hàng hóa và doanh thu dịch vụ ước đạt 7.307 tỷ đồng, đạt 97,42% kế hoạch năm 2021, tăng 8,7% so với năm 2020.

Công tác quản lý tài chính được chú trọng; thực hiện nghiêm túc Luật Ngân sách nhà nước; khai thác, quản lý chặt chẽ các nguồn thu, đảm bảo thu đúng, thu đủ; nâng cao hiệu quả chống trốn lậu thuế, tránh thất thu. Bố trí chi ngân sách hợp lý, tập trung cho các nhiệm vụ trọng yếu; đẩy mạnh thực hành tiết kiệm, chống

lãng phí trong việc sử dụng ngân sách. Thực hiện công khai, minh bạch các nguồn tài chính theo quy định của pháp luật. Tổng thu ngân sách nhà nước đến ngày 17/11/2021 là: 967.142.992.158 đồng (dự toán 604.814.368.000 đồng) đạt 159,91% so với kế hoạch.

## **2.2. Phong trào thi đua trong lĩnh vực Văn hóa - Xã hội**

Công tác Giáo dục và Đào tạo: Năm 2021 Phòng Giáo dục và Đào tạo đã hoàn thành chương trình dạy học năm học 2020 - 2021; tổ chức thực hiện kế hoạch năm học 2021 - 2022, triển khai thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 đối với lớp 1, 2 và lớp 6; tổ chức các hoạt động dạy học linh hoạt, phù hợp, đảm bảo các biện pháp an toàn phòng, chống dịch Covid-19 theo hướng dẫn các cấp. Thực hiện tốt công tác tuyên truyền vận động, huy động học sinh đến trường, nâng cao tỉ lệ chuyên cần, hạn chế học sinh vắng học, bỏ học; chất lượng giáo dục toàn diện cho học sinh được nâng cao, chất lượng học sinh giỏi cấp tỉnh, cấp quốc gia tăng hơn năm học trước. Công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ tiếp tục được duy trì và nâng chuẩn; toàn huyện có 21/58 trường học đạt chuẩn quốc gia, (tỷ lệ 36,2%), riêng năm học 2020 - 2021 có 02 trường kiểm tra công nhận lại; tỷ lệ học sinh tốt nghiệp THCS năm học 2020-2021 đạt 100%. Chú trọng việc đầu tư cơ sở vật chất trường lớp; ưu tiên các nguồn vốn xây dựng các trường học đạt chuẩn quốc gia và phòng học mầm non, tiểu học ở các trường vùng đồng bào dân tộc thiểu số.

Tập trung công tác phòng, chống dịch Covid-19. Đảm bảo công tác y tế tại các khu cách ly tập trung. Tổ chức tiêm vắc xin Covid-19 theo kế hoạch; tổng số đối tượng được tiêm 53.846/55.740 tổng số đối tượng tiêm, đạt 96,6%. Tiếp tục chỉ đạo tuyên truyền, vận động nâng cao nhận thức của Nhân dân trong thực hiện phòng, chống dịch Covid-19; kiểm tra công tác tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 tại các địa phương. Thành lập các Đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 tại các xã, thị trấn và các doanh nghiệp trên địa bàn; chỉ đạo các doanh nghiệp xây dựng Kế hoạch phòng, chống dịch ở doanh nghiệp theo Quyết định số 2194/QĐ-BCĐQG của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch Covid-19. Chỉ đạo tổ chức phân luồng khám bệnh và thiết lập khu vực điều trị cách ly khi có những trường hợp nghi ngờ mắc Covid-19 thể nhẹ theo quy định tại Trạm Y tế thị trấn Lao Bảo và khu vực cách ly điều trị tại Trung tâm Y tế huyện. Có 21/21 xã đạt chuẩn quốc gia về Y tế, đạt 10% so với kế hoạch đề ra.

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền các sự kiện quan trọng của quê hương, đất nước, đặc biệt là bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026. Tuyên truyền công tác phòng, chống dịch Covid-19, thông tin về tình hình diễn biến dịch; Chương trình phòng ngừa và ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới tính Quảng Trị, giai đoạn 2021- 2025; triển khai thực hiện Đề án “Chương trình hoạt động văn hóa, nghệ thuật phục vụ vùng sâu, vùng xa, biên giới, vùng dân tộc thiểu số giai đoạn 2021- 2030”; Trại sáng tác biểu trưng (Logo) huyện năm 2021. Triển khai cuộc thi Văn hóa đọc đạt chất lượng với

45 tác phẩm dự thi, trong đó có 02 tác phẩm đạt giải cấp tỉnh, 01 tác phẩm đạt giải cấp Trung ương. Tổ chức thành công Giải thưởng Mỹ thuật thiếu nhi Việt Nam huyện Hướng Hóa năm 2021; Cuộc thi ảnh “Ám áp Gia đình Việt” nhân Kỷ niệm 20 năm Ngày Gia đình Việt Nam (28/6/2001 - 28/6/2021). Ban hành đề án Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa đồng bào dân tộc thiểu số Vân Kiều, Pa Kô trên địa bàn huyện Hướng Hóa.

Đẩy mạnh công tác quảng bá hình ảnh, khai thác tiềm năng, thế mạnh để phát triển du lịch trên các phương tiện truyền thông. Công nhận danh hiệu khu dân cư văn hóa năm 2021 đối với 95 thôn, bản, khối, xóm. Tăng cường xây dựng tin, bài, phóng sự tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử của huyện và website Trung tâm Văn hoá thông tin - Thể dục thể thao huyện. Thực hiện tốt công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng.

Công tác an sinh xã hội, chăm lo đời sống vật chất và tinh thần cho các tầng lớp Nhân dân, nhất là gia đình chính sách được đảm bảo. Hướng dẫn các xã, thị trấn rà soát, kiểm tra đối tượng bảo trợ xã hội đang hưởng chế độ hàng tháng nhằm cắt giảm, điều chỉnh chế độ theo đúng quy định; tiếp tục rà soát các đối tượng thuộc diện được hỗ trợ theo Nghị định 20/2021/NĐ-CP của Chính phủ nhằm giải quyết kịp thời chế độ cho người dân. Thực hiện đúng, đầy đủ, kịp thời các chế độ chính sách đối với người có công với cách mạng theo quy định hiện hành của nhà nước. Quan tâm giải quyết việc làm cho người lao động, tuy nhiên do tình hình dịch Covid-19 diễn biến phức tạp nên công tác giải quyết việc làm gặp nhiều khó khăn. Trong năm, đã giải quyết việc làm cho 1.163 lao động, trong đó 40 người xuất khẩu lao động.

Tiếp tục thực hiện tốt công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em và bình đẳng giới. Triển khai các hoạt động hỗ trợ khẩn cấp về bảo vệ, chăm sóc và hỗ trợ tâm lý cho trẻ em trong tình hình thiên tai do Cục trẻ em, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội phối hợp với Quỹ Nhi đồng Liên hiệp quốc (UNICEF) cho 7 xã triển khai dự án. Hoàn thành việc phân loại hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2021. Toàn huyện có 637 hộ thoát nghèo, đưa tỷ lệ hộ nghèo giảm còn 16,87% (đạt 100% kế hoạch, giảm 2,8% so với năm 2020).

### **2.3. Phong trào thi đua trong công tác thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo và tiếp công dân; phong trào thi đua trong tiết kiệm, chống lãng phí; phòng chống tham nhũng; cải cách hành chính**

Quan tâm chỉ đạo thực hiện thanh tra, kiểm tra công tác quản lý đất đai, tài chính, tài sản, chương trình, dự án đầu tư xây dựng và thực hiện pháp luật về phòng, chống tham nhũng. Qua thanh tra, kiểm tra, đã chấn chỉnh những sai phạm trong công tác quản lý, điều hành tại các cơ quan, đơn vị. Làm việc với Đoàn Thanh tra của Thanh tra tỉnh về thanh tra trách nhiệm của Chủ tịch UBND huyện trong thực hiện pháp luật về thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng trong 02 năm 2019, 2020.

Tiếp tục quán triệt, triển khai, thực hiện nghiêm Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 26/5/2014 của Bộ Chính trị, Chỉ thị số 14/CT-TTg ngày 18/5/2012 của Thủ tướng Chính phủ, Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 23/10/2018 của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tình về việc tăng cường tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo. Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương tham mưu giải quyết kịp thời.

Thực hiện tốt “một cửa điện tử” trên phạm vi toàn huyện. Nâng cao chất lượng công tác cải cách hành chính. Thực hiện tốt nhiệm vụ Chủ tịch UBND huyện giao, thường xuyên theo dõi tiến độ thực hiện nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn. Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, UBND xã, thị trấn thực hiện tốt công tác cải cách hành chính, đẩy mạnh ứng dụng chữ ký số, văn bản điện tử; nâng cao chất lượng công tác cải cách thủ tục hành chính theo cơ chế “một cửa”, “một cửa liên thông”, rút ngắn thời gian, phục vụ tốt cho người dân, tổ chức.

Xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai phổ biến pháp luật năm 2021 tại huyện với 200 người tham dự. Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn triển khai tuyên truyền kịp thời các Luật, Pháp lệnh, Nghị định mới ban hành và các văn bản pháp luật liên quan thiết thực đến đời sống kinh tế - xã hội, an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội ở địa phương cho cán bộ và Nhân dân trên địa bàn. Chỉ đạo, hướng dẫn, đốc thúc UBND các xã, thị trấn tiếp tục thực hiện nhiệm vụ xây dựng xã, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2021; đánh giá, công nhận 21/21 xã, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2020, đạt tỷ lệ 100%.

## **2.6. Phong trào thi đua trong lĩnh vực Quốc phòng - An ninh**

Quán triệt và thực hiện nghiêm các chỉ thị, mệnh lệnh sẵn sàng chiến đấu của các cấp. Triển khai thực hiện tốt Chỉ thị số 03-CT/HU, ngày 11/01/2021 của Huyện ủy về lãnh đạo nhiệm vụ quốc phòng - an ninh năm 2021; Chỉ thị số 05-CT/HU, ngày 26/4/2021 của Huyện ủy về lãnh đạo tổ chức diễn tập chiến đấu phòng thủ cấp xã năm 2021. Kịp thời nắm chắc tình hình, quán triệt, triển khai và tổ chức thực hiện tốt nhiệm vụ sẵn sàng chiến đấu góp phần đảm bảo an ninh chính trị - trật tự an toàn xã hội. Tổ chức chỉ đạo các xã, thị trấn kết nạp dân quân; mở lớp bồi dưỡng kiến thức quốc phòng, an ninh, tập huấn, huấn luyện quân sự năm 2021. Tổ chức chu đáo lễ tiễn thanh niên lên đường nhập ngũ. Tiến hành lập biên bản quy hoạch các điểm đất Quốc phòng giai đoạn 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050. Tiếp tục tổ chức thực hiện nghiêm túc các nhiệm vụ phòng, chống dịch Covid-19; tổ chức việc tiếp nhận, thực hiện việc cách ly tập trung các đối tượng tại các khu cách ly của huyện.

Triển khai thực hiện nhiều phương án, kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, trật tự an toàn giao thông trên địa bàn huyện; đã bảo vệ tuyệt đối an toàn Đại hội lần thứ XIII của Đảng, bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026,... công tác nắm tình hình an ninh nội bộ, triển khai các biện pháp nghiệp vụ đối với các trường hợp tham gia khiếu kiện được tăng cường.

Công tác bảo vệ bí mật nhà nước, công tác phối hợp thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid - 19 thực hiện nghiêm túc, hiệu quả. Tổ chức thực hiện tốt công tác phòng, chống buôn lậu, gian lận thương mại, các tệ nạn xã hội trên địa bàn. Tập trung cao điểm chỉ đạo thực hiện nghiêm túc, kịp thời Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ về tuyên truyền, vận động Nhân dân, các tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn tích cực phòng, chống dịch Covid - 19 đúng quy định. Tiếp tục

chỉ đạo, phối hợp bảo vệ đường biên giới, kiểm soát người qua lại trên tuyến biên giới theo chỉ đạo của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của tỉnh.

Tiếp tục chỉ đạo thực hiện tốt công tác tuyên truyền Nhân dân trên tuyến biên giới chấp hành và thực hiện nghiêm các hiệp định, nghị định, quy chế biên giới, quy chế phối hợp và các chủ trương của cấp trên. Kịp thời trao đổi thông tin, hợp tác trên các lĩnh vực đối với các huyện biên giới nước bạn Lào. Phối hợp tổ chức đánh giá tổng kết hoạt động kết nghĩa các cặp bản - bản hai bên biên giới.

### **3. Công tác khen thưởng:**

Công tác khen thưởng đã được các cấp, các ngành quan tâm, chỉ đạo, thực hiện chính xác, khách quan, khen đúng đối tượng, đúng thành tích, kịp thời động viên, biểu dương các tập thể và cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc.

Với kết quả đạt được của các phong trào thi đua trên, năm 2021 đã có nhiều tập thể và cá nhân được các cấp khen thưởng. Cụ thể:

Khen thưởng cấp Nhà nước: Thủ tướng Chính phủ tặng Bằng khen cho 01 đơn vị.

Khen thưởng cấp tỉnh: Được UBND tỉnh tặng Bằng khen cho 09 tập thể và 39 cá nhân, tặng danh hiệu Tập thể Lao động xuất sắc cho 09 tập thể, tặng Cờ thi đua cho 06 tập thể và đang đề nghị UBND tỉnh tặng danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh 28 cá nhân.

Khen thưởng thuộc thẩm quyền cấp huyện: Khen thưởng công tác năm 2020 cho 42 đơn vị đạt Tập thể lao động tiên tiến, 21 đơn vị được tặng Giấy khen, 137 cá nhân đạt danh hiệu Lao động tiên tiến, 42 cá nhân đạt danh hiệu Chiến sĩ thi đua cơ sở và 204 cá nhân được tặng Giấy khen; Khen thưởng thành tích trong công tác giáo dục và đào tạo năm học 2020-2021 cho 44 đơn vị đạt Tập thể lao động tiên tiến, 14 đơn vị được tặng Giấy khen, 1007 cá nhân đạt danh hiệu Lao động tiên tiến, 258 cá nhân đạt danh hiệu Chiến sĩ thi đua cơ sở và 533 cá nhân được tặng Giấy khen; khen thưởng đột xuất, chuyên đề cho 155 tập thể và 569 cá nhân.

Công tác nghiên cứu khoa học, sáng kiến kinh nghiệm: Có 273 đề tài Sáng kiến kinh nghiệm được công nhận cấp huyện đủ điều kiện để xét các danh hiệu thi đua và đang đề nghị UBND tỉnh công nhận cho 28 đề tài.

## **II. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ CÔNG TÁC THI ĐUA, KHEN THƯỞNG NĂM 2021**

### **1. Ưu điểm**

Phong trào thi đua yêu nước năm 2021 trên địa bàn huyện Hướng hóa đã được các cấp, các ngành, các đơn vị địa phương chú trọng triển khai tích cực, đảm bảo đúng quy định. Các phong trào thi đua đã bám sát nhiệm vụ chính trị trọng tâm, kế hoạch phát triển Kinh tế - Xã hội, Quốc phòng - An ninh của địa phương, thu hút được sự hưởng ứng của cán bộ, công chức, viên chức và các tầng lớp nhân dân, đạt được những kết quả quan trọng trên tất cả các lĩnh vực.

Thực hiện, hưởng ứng nội dung các phong trào thi đua yêu nước đã tác động tích cực, nâng cao hiệu quả hoạt động của bộ máy nhà nước, xây dựng Đảng, Chính quyền, Mặt trận và các đoàn thể nhân dân trong sạch, vững mạnh. Hưởng

ứng các phong trào thi đua góp phần quan trọng vào việc thực hiện thắng lợi mục tiêu, nhiệm vụ phát triển Kinh tế - Xã hội, Quốc phòng - An ninh đã đề ra.

Công tác tổng kết, bình xét khen thưởng đảm bảo kịp thời, đúng đối tượng, đảm bảo đúng quy định. Hội đồng Thi đua khen thưởng huyện, Cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua khen thưởng huyện phát huy vai trò tham mưu, hướng dẫn, đôn đốc thực hiện các phong trào thi đua, đảm bảo thường xuyên, liên tục

Ban hành hệ thống văn bản hướng dẫn thực hiện công tác thi đua khen thưởng từ huyện đến cơ sở đảm bảo đầy đủ, kịp thời tạo điều kiện thuận lợi cho các cơ quan đơn vị triển khai thực hiện các phong trào thi đua.

## **2. Một số hạn chế, tồn tại**

Bên cạnh những kết quả đã đạt được công tác thi đua, khen thưởng năm 2021 còn tồn tại một số hạn chế sau:

Một số cơ quan đơn vị chưa thực sự chú trọng đến công tác thi đua khen thưởng mà chỉ hoạt động chiếu lệ, bình xét khen thưởng một cách qua loa, mang tính hình thức, cào bằng đặc biệt là giới thiệu và nhân rộng điển hình tiên tiến.

Một số đơn vị, địa phương tiền khai đăng ký thi đua, bình xét thi đua, trình hồ sơ khen thưởng chưa đảm bảo thời gian theo quy định.

## **3. Nguyên nhân của hạn chế, khuyết điểm**

Nhận thức về vai trò, tác dụng của phong trào thi đua, khen thưởng của một số cơ quan đơn vị còn hạn chế, chưa chú trọng đến công tác chỉ đạo và tổ chức phong trào thi đua, chưa coi thi đua là biện pháp hữu hiệu trong công tác quản lý.

Công tác sơ kết, tổng kết, rút kinh nghiệm, phát hiện, bồi dưỡng và nhân rộng điển hình tiên tiến chưa được coi trọng đúng mức, động viên, khuyến khích chưa kịp thời.

Do năm 2021, tình hình dịch bệnh Covid-19 diễn ra phức tạp, thiên tai lũ lụt ảnh hưởng đến phong trào thi đua của huyện nhà.

## **III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM CÔNG TÁC THI ĐUA, KHEN THƯỞNG NĂM 2022**

Phát huy những kết quả đã đạt được của năm 2021, công tác thi đua, khen thưởng trong năm 2022 cần tập trung thực hiện tốt các nhiệm vụ sau:

1. Tiếp tục quán triệt và thực hiện tốt Chỉ thị 34/CT-TW ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị về Tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng; Chỉ thị số 19/CT-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc phát động thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội hàng năm và Kế hoạch 5 năm (2021-2025) theo Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; các văn bản của Trung ương, tỉnh, huyện về công tác thi đua khen thưởng.

2. Tổ chức và hoàn thành tổng kết công tác thi đua, khen thưởng. Tổ chức phát động các phong trào thi đua yêu nước trên tất cả các lĩnh vực kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, nâng cao tinh thần thi đua trong đội ngũ cán bộ, công nhân viên chức và người lao động trong các thành phần kinh tế.

3. Đẩy mạnh công tác thông tin, truyền thông; tuyên truyền tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức của các cấp ủy Đảng, chính quyền, Ủy ban MTTQ, các tổ chức đoàn thể, cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân về vị trí, vai trò



tác dụng của phong trào thi đua yêu nước, xem thi đua là động lực to lớn, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội góp phần công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước.

4. Đẩy mạnh phong trào thi đua học tập, lao động sáng tạo theo tinh thần Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

5. Chỉ đạo đổi mới phương pháp sinh hoạt của Khối thi đua, các địa phương, đơn vị cần tổ chức tổng kết kịp thời công tác thi đua, khen thưởng tại đơn vị, địa phương; tổ chức ký kết giao ước thi đua, đăng ký giao ước thi đua, phát động phong trào thi đua với tinh thần năng suất, chất lượng và hiệu quả cao hướng vào thực hiện chỉ tiêu kinh tế, xã hội và nhiệm vụ chính trị từng địa phương, đơn vị, phấn đấu tập thể, cá nhân nào cũng tham gia thi đua để ngày càng xuất hiện nhiều mô hình sản xuất kinh doanh giỏi và nhiều tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến. Mục tiêu thi đua là: *“Tập thể hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu, kế hoạch, dẫn đầu phong trào thi đua yêu nước, cá nhân hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ”*.

6. Tiếp tục củng cố, kiện toàn Hội đồng thi đua, khen thưởng các cấp, các ngành đảm bảo năng lực tham mưu, tư vấn và tổ chức phát động, chỉ đạo phong trào thi đua, làm tốt công tác khen thưởng. Nâng cao vai trò trách nhiệm và xây dựng tiêu chí hoạt động của các khối thi đua làm cho khối thi đua là nơi trao đổi, học tập kinh nghiệm, cùng nhau phấn đấu, tôn vinh tập thể xuất sắc. Thường xuyên tổ chức tốt kiểm tra, đôn đốc để phong trào thi đua và công tác khen thưởng hoạt động tốt, hiệu quả cao.

7. Tổ chức tốt và hoàn thành công tác thi đua khen thưởng năm 2022 theo tinh thần: *“Khen thưởng đúng tập thể - cá nhân, đúng việc, đúng thành tích và đúng thời gian quy định”*. Tổ chức tốt việc khen thưởng theo chuyên đề và khen đột xuất nhằm biểu dương kịp thời tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc.

8. Đẩy mạnh việc nghiên cứu, đề xuất các giải pháp, sáng kiến, ứng dụng công nghệ thông tin, xây dựng và áp dụng các quy trình làm việc theo tiêu chuẩn ISO vào công tác Thi đua - Khen thưởng của các cấp, các ngành nhằm nâng cao hiệu quả công tác; tiếp tục cải cách thủ tục hành chính trong công tác Thi đua - Khen thưởng.

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện công tác Thi đua - Khen thưởng năm 2021 và nhiệm vụ công tác Thi đua - Khen thưởng năm 2022 của huyện Hướng Hóa./. *d*

**Nơi nhận:**

- Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh;
- Chủ tịch UBND huyện (b/c);
- Chánh VP;
- Trưởng Khối TD các huyện, thị xã, TP;
- Lưu: VT, NV. *2*

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**



**Đặng Trọng Vân**

**BẢNG TỰ CHẤM ĐIỂM THI ĐUA NĂM 2021**

**I. Tiêu chí: THỰC HIỆN NHIỆM VỤ PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI, ANQP (Điểm tối đa 170 (chưa tính điểm thưởng), hệ số 2)  
Gồm 16 nội dung (từ nội dung 1 đến nội dung 15 mỗi nội dung được tính 10 điểm; nội dung 16 được tính 20 điểm)**

STT	Nội dung tiêu chí	Thực hiện năm 2020	Kế hoạch năm 2021	Ư. Thực hiện KH năm 2021	Tỷ lệ % thực hiện KH năm 2021	Điểm tăng thêm	Điểm tự chấm	Tổng điểm	Ghi chú
1.	Giá trị sản xuất (Nông - Lâm - Ngư nghiệp)	1.075,01	1.220,7	1.048,3	85,88	0	10	<b>10</b>	So với kế hoạch: - Tăng 1-2% được cộng 2 điểm, - Tăng trên 2-5% được cộng 4 điểm, - Tăng trên 5-10% cộng 6 điểm, - Tăng trên 10-15% được cộng 8 điểm, - Tăng trên 15% được cộng thêm 10 điểm.
2.	Giá trị sản xuất CN-TTCN	3.495,88	3.860	3.905,9	101,19	2	10	<b>12</b>	
3.	Giá trị TM-DV&DL	6,741.53	7.600	7.307	96,14	0	10	<b>10</b>	
4.	Tỷ lệ % tăng thu ngân sách so với chỉ tiêu kế hoạch tỉnh giao	851.598	604,81	998,66	165,12	10	10	<b>20</b>	
5.	Giảm hộ nghèo so với KH	21.25%	19.25%	16,8%	Giảm 2,45%	6	10	<b>16</b>	- Giảm dưới 1% so với KH được cộng 3 điểm, giảm trên 1-2% cộng 4 điểm, giảm từ trên 2-4% cộng 6 điểm, giảm trên 4-7% cộng 8 điểm, giảm trên 7% cộng 10 điểm, - Đơn vị nào đã hết hộ nghèo thì được cộng điểm tối đa



STT	Nội dung tiêu chí	Thực hiện năm 2020	Kế hoạch năm 2021	U. Thực hiện KH năm 2021	Tỷ lệ % thực hiện KH năm 2021	Điểm tăng thêm	Điểm tự chấm	Tổng điểm	Ghi chú
6.	Giảm tỷ lệ % sinh con thứ 3 trở lên so với KH tỉnh giao	26,1	26	22,3%	3,7%	6	10	16	- Giảm 1-2% so với KH được cộng 2 điểm, giảm trên 2-3% cộng 4 điểm, giảm trên 3-4% cộng 6 điểm, giảm trên 4-7% cộng 8 điểm, giảm trên 7% cộng 10 điểm, - Giảm không đạt KH bị trừ 5 điểm.
7.	Giảm tỷ % trẻ em dưới 5 tuổi bị suy dinh dưỡng so với kế hoạch	16	16	15	Giảm 1%	2	10	12	- Giảm 1-2% so với kế hoạch được cộng 2 điểm, giảm trên 2-3% cộng 4 điểm, giảm trên 3-4% cộng 6 điểm, giảm trên 4-7% cộng 8 điểm, giảm trên 7% cộng 10 điểm, - Giảm không đạt KH bị trừ 5 điểm.
8.	Tỷ lệ % trường đạt chuẩn quốc gia so với kế hoạch	21	23	25	109	2	10	12	- Tăng 1-4% được cộng 2 điểm; tăng trên 4-9% được cộng 4 điểm; tăng trên 9-14% được cộng 6 điểm; tăng trên 14-19% cộng 8 điểm và tăng trên 19% được cộng 10 điểm. - Không đạt so với kế hoạch bị trừ 5 điểm.
9.	Tỷ lệ xã đạt chuẩn quốc gia về Y tế tăng so với kế hoạch; công tác kiểm soát dịch bệnh, vệ sinh an toàn thực phẩm	21	21	21	100	0	10	10	
10.	Tỷ lệ học sinh tốt nghiệp THCS năm học 2020-2021	100%	100%	100%	100	0	10	10	

STT	Nội dung tiêu chí	Thực hiện năm 2020	Kế hoạch năm 2021	U. Thực hiện KH năm 2021	Tỷ lệ % thực hiện KH năm 2021	Điểm tăng thêm	Điểm tự chấm	Tổng điểm	Ghi chú
11.	Tỷ lệ người dân tham gia bảo hiểm y tế so với tổng số dân hiện có		96%	99,27%	Tăng 3,27	2	10	12	
12.	Tỷ lệ % số thôn (bản, tổ dân phố) được UBND huyện thị công nhận thôn văn hoá.	94	94	95	101	2	10	12	
13.	Số lao động được giải quyết việc làm/số lao động trong độ tuổi	962	1000-1500	1163	100	0	10	10	- Tăng 1-4% được cộng 2 điểm; tăng trên 4-9% được cộng 4 điểm; tăng trên 9-14% được cộng 6 điểm; tăng trên 14-19% cộng 8 điểm và tăng trên 19% được cộng 10 điểm. - Không đạt so với kế hoạch bị trừ 5 điểm.
14.	Tình hình ANCT, TT ATXH: - Công tác phòng chống tội phạm; - An toàn giao thông: + Số người chết: + Số người bị thương - XD phong trào BVANTQ, xây dựng cơ sở ATLC; - Công tác phòng chống lụt bão, giảm nhẹ thiên tai, phòng chống cháy rừng.	HTXS	HTXS	HTXS			10	10	Hoàn thành xuất sắc tính 10 điểm, tốt 08 điểm, thực hiện khá 07 điểm và thực hiện trung bình 06 điểm

STT	Nội dung tiêu chí	Thực hiện năm 2020	Kế hoạch năm 2021	Ư. Thực hiện KH năm 2021	Tỷ lệ % thực hiện KH năm 2021	Điểm tăng thêm	Điểm tự chấm	Tổng điểm	Ghi chú
15.	Công tác quân sự địa phương: công tác gọi công dân nhập ngũ, công tác huấn luyện, xây dựng LLDQTV, dự bị động viên, công tác diễn tập.	HTXS	HTXS	HTXS			10	10	Hoàn thành xuất sắc tính 10 điểm, tốt 08 điểm, thực hiện khá 07 điểm và thực hiện trung bình 06 điểm
16.	Tỷ lệ % hoàn thành chỉ tiêu xây dựng nông thôn mới so với kế hoạch; thị xã Quảng Trị, TP Đông Hà thực hiện tiêu chí "tỷ lệ % hoàn thành chỉ tiêu xây dựng Phường đạt chuẩn văn minh đô thị so với kế hoạch	100%	Tăng từ 1-3 tiêu chí/xã	100%	100		20	20	- Đạt 100% kế hoạch của đơn vị, địa phương: 20 điểm; Không đạt kế hoạch trừ 5 điểm. - Tăng 1-4% được cộng 2 điểm; tăng trên 4-9% được cộng 4 điểm; tăng trên 9-14% được cộng 6 điểm; tăng trên 14-19% cộng 8 điểm và tăng trên 19% được cộng 10 điểm. - Không đạt so với kế hoạch bị trừ 5 điểm
<b>Tổng cộng</b>							404		

**II. Tiêu chí: Thực hiện tốt chủ trương chính sách của Đảng, Pháp luật của Nhà nước (Điểm tối đa 150 điểm)**

TT	Nội dung chỉ tiêu	Số điểm tương ứng với mỗi loại			Điểm tự chấm	Ghi chú
		Thực hiện tốt	Thực hiện khá	Thực hiện trung bình		
		Trên 125 -150	Trên 100 -125	75 -100		
1	<p>Tổ chức quán triệt và thực hiện tốt các chủ trương, chính sách của Đảng, Pháp luật của nhà nước:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 (Khoá XII)</li> <li>- Thực hiện tốt cuộc vận động “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.</li> <li>- Tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật.</li> <li>- Hiệu quả quản lý, ban hành văn bản quy phạm pháp luật, thực hiện cải cách hành chính. Thực hiện chế độ thông tin báo cáo theo quy định.</li> </ul>	>35- 40	>30- 35	25- 30	<b>40</b>	<p>Tỷ lệ đảng viên vi phạm tư cách đạo đức lối sống so với tổng đảng viên trong Đảng bộ cứ mỗi % trừ 10 điểm; Trưởng các phòng, ban; Chủ tịch, Bí thư xã, phường, thị trấn vi phạm kỷ luật từ khiển trách trở lên hoặc sinh con thứ 3 trở lên, mỗi trường hợp trừ 5 điểm.</p>
2	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Xây dựng chương trình hành động và thực hiện Luật phòng chống tham nhũng, Luật Thực hành tiết kiệm chống lãng phí.</li> <li>- Chấp hành và sử dụng có hiệu quả thời giờ làm việc theo quy định của pháp luật, nội quy, quy định của cơ quan, đơn vị. Đối với công chức có trách nhiệm tiếp, làm việc trực tiếp với người dân và doanh nghiệp tại trụ sở phải đeo thẻ công chức. Không có công chức sử dụng thời giờ làm việc vào việc riêng; không đi muộn về sớm, không hút thuốc lá trong công sở, không chơi games, nghe nhạc, đánh bài, uống rượu, bia.</li> <li>- Kết quả thực hiện phòng chống tham nhũng, tiết kiệm; công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại tố cáo thuộc thẩm quyền.</li> </ul>	>35-40	>30-35	25-30	<b>40</b>	
3	Kết quả thực hiện phòng chống các tệ nạn xã hội.	>25-30	>20-25	15-20	<b>30</b>	
4	Công tác bảo vệ môi trường	>15- 20	>10- 15	5- 10	<b>20</b>	

5	Tích cực tham gia các phong trào từ thiện nhân đạo.	>15- 20	>10- 15	5- 10	20	
<b>Tổng cộng:</b>					150	

**III. Tiêu chí: Công tác xây dựng Đảng, chính quyền, đoàn thể chính trị, xây dựng cơ quan, đơn vị vững mạnh (Điểm tối đa 130 điểm)**

TT	Nội dung tiêu chí	Số điểm tương ứng với mỗi loại			Điểm tự chấm	Ghi chú
		Thực hiện tốt	T/h khá	T/h TB		
		<b>Trên 115 - 130</b>	<b>Trên 100 - 120</b>	<b>80 - 100</b>		
1	Có trên 80% Đảng bộ, Chi bộ cơ sở hoàn thành tốt nhiệm vụ, không có cơ sở Đảng yếu kém.	>45- 50	>40-45	35-40	50	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Cứ một tổ chức cơ sở Đảng yếu kém bị trừ 5 điểm.</li> <li>- Cứ một đơn vị chính quyền cơ sở yếu kém bị trừ 5 điểm.</li> <li>- Tổ chức UBMTTQ và các đoàn thể yếu kém trừ 5 điểm.</li> </ul>
2	UBND các xã, phường, thị trấn; các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, thành phố, thị xã phải được đánh giá, phân loại hoàn thành tốt nhiệm vụ	>40- 45	>35-40	25-35	45	
3	MTTQ và các đoàn thể các cấp cơ sở phải đạt khá trở lên (trong đó có 40% xuất sắc).	>30- 35	>25-30	20-25	35	
<b>Tổng cộng:</b>					130	

**IV. Tiêu chí: Công tác Thi đua, Khen thưởng (Điểm tối đa 300 điểm)**

TT	Nội dung tiêu chí	Số điểm tương ứng với mỗi loại			Điểm tự chấm
		T/h tốt	T/h khá	T/h trung bình	
		<b>Trên 275 - 300</b>	<b>Trên 170 - 190</b>	<b>≤115</b>	
1	Tổ chức phát động phong trào thi đua.	>75- 80	>45- 50	≤30	80

2	Xây dựng quy chế Thi đua, Khen thưởng của đơn vị và cơ sở; Tổ chức tập huấn Luật và các văn bản liên quan của Luật Thi đua, Khen thưởng.	>75- 80	>45- 50	≤35	<b>80</b>
3	Công tác tham mưu, đề nghị khen thưởng theo thủ tục, quy trình, đúng thời gian.	>75- 80	>45- 50	≤25	<b>80</b>
4	Thực hiện chế độ báo cáo công tác về Ban TĐ - KT đảm bảo thời gian, nội dung.	>50- 60	>35- 40	≤25	<b>60</b>
V	Sáng kiến trong triển khai thực hiện nhiệm vụ. Mỗi sáng tạo (sáng kiến) được 05 điểm, tối đa không quá 15 điểm				<b>15</b>
<b>Tổng cộng:</b>					<b>997</b>

**\* TỔNG ĐIỂM CỦA 04 TIÊU CHÍ: 997 ĐIỂM**

**\* XẾP LOẠI: XUẤT SẮC**

**TM. HỘI ĐỒNG TĐKT HUYỆN  
CHỦ TỊCH**



**CHỦ TỊCH UBND HUYỆN  
Đặng Trọng Vân**